

## **Bestyrelsens beretning**

### ***Aflagt på den ordinære generalforsamling den 9. marts 2007***

Denne generalforsamling er den første, hvor foreningen har haft et helt års virke siden der sidst var generalforsamling. Det har været et år med stille perioder, med ventetid, og senest med hektisk aktivitet.

Umiddelbart efter sidste års generalforsamling havde vi nogle arbejdsdage, hvor der mødte en god snes medlemmer frem, som gik i gang med at istandsætte køkken og aula. Især aulaen var spændende at præsentere, efter vi havde malet den med den karakteristiske røde streg.

Hurtigt blev forår til sommer, og aktivitetsniveauet på skolen dalede drastisk. Sidst på sommeren blev der sat en folder sammen, som beskrev alle aktiviteterne på skolen, og den blev husstandsomdelt i Vålse. Med efterårets komme, startede mange aktiviteter på skolen op igen, og der blev mere normale tilstande.

En aktivitet vi desværre har mistet er line-dans om mandagen. De line-dansere der hidtil har holdt til på skolen, stiftede deres egen forening, og flyttede til lejede lokaler på den gamle lysfabrik. SIF forsøgte at starte et nyt hold op, men de kom nok lidt sent i gang, foruden at de var i konkurrence med de "gamle" line-dansere, og SIF opgav at samle deltagere nok til et nyt hold efter et par ugers tid.

Vi står selv for en nyopstartet aktivitet, idet vi kører undervisning i brug af computere for nybegyndere. Det foregår om onsdagen, og startede med omkring 15 deltagere og to undervisere. Den ene underviser flyttede siden fra byen. Der har også været frafald i deltagerne, og nogle er rejst på en længere ferie, så de sidste gange har vi været den "hårde kerne" med 6-7 deltagere. Det er ikke for sent at være med, hvis der er nogen der kunne tænke sig at lære noget helt grundlæggende om det at bruge en computer.

Vi har formelt overtaget skolen den 1. juli 2006. Der mangler stadig at blive ordnet nogle formaliteter, men det foreløbige skøde er underskrevet, så nu er der ingen vej tilbage i den henseende.

På selve dagen for sidste års generalforsamling havde vi afleveret en ansøgning, hvor vi søgte om 250.000 kroner fra EU's landdistriktpuljer. Et par uger efter havde amtet givet deres støtte til projektet, og videresendt ansøgningen til Direktoratet for Fødevarerhverv, som administrerer den ansøgte tilskudsordning i Danmark. Vi var blevet stillet i udsigt, at vi kunne forvente et svar i august. Da der stadig ikke var kommet svar i november, ringede vi til direktoratet for at forhøre os om ansøgningens skæbne. Her kunne man fortælle, at kommissæren for konkurrence kiggede tidligere tilsagn om støtte igennem, fordi der var mistanke om at støtten blev brugt til at give skjult statsstøtte. Da den ordning vi ansøgte, skulle ophøre, skulle tilsagn meddeles senest den 31. december, ellers ville alle ansøgningerne blive afvist. Så direktoratet havde angiveligt arbejdet hektisk på at dokumentere, at der ikke var tale om skjult statsstøtte. Den 8. december blev jeg ringet op fra direktoratet, som kunne meddele at uoverensstemmelserne var afklaret, og jeg kunne blive meddelt tilsagn om støtte,

hvis jeg fik Nørre Alslev kommune til at bekræfte deres tilskud til projektet, og det var der jo ikke nogen problemer med.

I tiden op til jul fik Nørre Alslev kommune travlt med at lave deres del af projektet, som primært bestod i udskiftning af vinduer i gymnastiksalen, samt nødvendige tiltag for at kunne udskille de to lejligheder i separate ejendomme. Desværre forlanger gældende lovgivning om brandsikring, at der ikke er åbninger i mure tæt på naboejendomme, og fordi lejlighederne skal udmatrikuleres, og derfor bliver naboejendomme, måtte vinduer og døre i køkkenet og på toilettet mures til. På toilettet er der opsat kraftigere belysning, og i køkkenet er der isat et ovenlysvindue. Den ret omfattende ombygning i køkkenet gør det svært at se, at vi satte det i stand i foråret, men det var et nødvendigt offer.

Efter jul har bestyrelsen haft travlt med at indhente tilbud, og planlægge hvordan vi bedst bruger alle de dejlige EU-penge, vi pludselig råder over. Selv om vi har et rimelig detaljeret projekt, er der stadig mange løse ender der skal nå sammen.

Det første delprojekt vi selv har gennemført, er udskiftningen af gulvbelægningen i alle lokaler undtagen gymnastiksalen, og det rum Lokalhistorisk Arkiv holder til i. Vi har valgt en gulvbelægning der er nem at holde og svær at slide i stykker. Materialet er et laminatgulv, med mange års garanti mod gennemslid, og det er blevet forseglet, så det er ekstra modstandsdygtigt overfor tab af væske. Det er en professionel tømrer der har lagt gulvet, bistået af diverse medlemmer, der har hjulpet med at bære materialer til, lime og save. Andre fremmødte medlemmer gik i gang med at ordne de fleste af de lokaler, der ikke fik en gang maling i foråret.

Vi laver en arbejdsweekend den 24. og 25. marts, hvor vi, alt efter tilslutning, vil prøve at få lavet de næste ting færdige. Det drejer sig om at få malet i det sidste klasselokale, ordnet køkkenet igen, ordnet vinduer, malet i bestyrelsens rum på 1. sal, samt få ordnet toilettet. Hvis der er nok der kan samles om det, vil vi lave nogle selvkørende grupper om hvert projekt, der kan arbejde på andre tidspunkter end lige i arbejdsweekenden.

For at vi kan planlægge indkøb af materialer vil det hjælpe os meget hvis vi kan få tilbagemelding fra dem der er villige til at komme og hjælpe os. Det er ikke en bindende tilmelding, men vi har brug for at vide om vi skal regne med at der kommer 5 eller 50 der hjælper til, også fordi I formentlig gerne vil have noget frokost. Der ligger nogle sedler på bordene som I kan skrive Jer på. Hvis I ikke ved om I kommer lige nu, men senere finder ud af at I vil komme, så må I gerne give en i bestyrelsen besked. I må naturligvis gerne komme selv om I ikke har sagt at I vil komme. Vi har arbejde nok til alle.

På bestyrelsens vegne,

Steen Brisson

# Artikel 33 projektet

## Budget

### Udgifter

#### *Den elektroniske vicevært*

Adgangskontrolsystem	37,500
Varmestyringssystem	43,750
Bevægelsessensorer	3,750
	<u>85,000</u>

#### *Etablering og renovering af bygningerne*

Brandsikring	56,250
Gulvbelægning	87,500
Vinduer	81,250
	<u>225,000</u>

#### *Indretning*

Computere - 6 stk.	75,000
Borde og stole til aula	43,750
Projektor	12,500
Whiteboard, tavle og opslagstavle	18,750
Klapstole til gymnastiksal	18,750
	<u>168,750</u>

#### *Småindkøb til aktiviteter*

Bordtennis	6,250
Billard	12,500
Dart	1,250
Mini Bowling	1,250
	<u>21,250</u>

### Udgifter i alt

**500,000**

### Finansiering

Renovation af vinduer	81,250	Kommunalt bidrag
Brandsikring	56,250	Kommunalt bidrag
Renovation af gulve	87,500	Foreningsbidrag
Egenfinansiering	25,000	Foreningsbidrag
Egenfinansiering i alt	<u>250,000</u>	

### Kapitalbehov via artikel 33

**250,000**